
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  ГОРОДА Я РО ВО Е  А Л Т АЙ СК О ГО  КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

С  f
г. Яровое

пО межведомственной комиссии города 
Яровое Алтайского края по социальной 
реабилитации лиц, отбывших наказание в 
виде лишения свободы

Во исполнение Порядка взаимодействия органов и учреждений, 
участвующих в социальной реабилитации и адаптации лиц, отбывших 
наказание в виде лишения свободы, при возвращении на территорию 
Алтайского края, утвержденного 29.03.2019 краевой межведомственной 
комиссией по социальной реабилитации лиц, отбывших наказание в виде 
лишения свободы

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав межведомственной комиссии города Яровое 

Алтайского края по социальной реабилитации лиц, отбывших наказание в виде 
лишения свободы (приложение 1).

2. Утвердить положение межведомственной комиссии города 
Яровое Алтайского края по социальной реабилитации лиц, отбывших 
наказание в виде лишения свободы (приложение 2).

3. Считать утратившими силу постановление Администрации города 
Яровое Алтайского края от 26.10.2010 № 600

4. Муниципальному бюджетному учреждению «Информационный 
центр г.Яровое» (Тимохину А.Б.) опубликовать настоящее постановление в 
газете «Яровские вести».

5. Отделу информационных технологий (Колзину Ю.А.) разместить 
настоящее постановление на официальном сайте Администрации города 
Яровое Алтайского края.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администраций по социальным вопросам В.И. Шилова.

Глава города В.Н. Самобочий



Приложение 1
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края
от «С %» № 3 1

Состав
межведомственной комиссии города Яровое Алтайского края 

по социальной реабилитации лиц, отбывших наказание в виде лишения
свободы

Шилов Владислав Иванович

Юдаева Наталья Владимировна

Члены Комиссии:

Макагон Владимир Владимирович

Сапрыкина Марина Александровна

Нартыш Юлия Николаевна

Мельникова
Вероника Александровна

Беликов Александр Фёдорович

Коваленко Ольга Вячеславовна

заместитель главы Администрации 
города Яровое по социальным 
вопросам, председатель Комиссии 
ведущий специалист Администрации 
города Яровое, секретарь Комиссии

заместитель начальника отделения 
полиции по г.Яровое
межмуниципального отдела МВД 
России «Славгородский», майор 
полиции

директор филиала «Комплексный центр 
социального обслуживания населения 
города Славгорода» в г. Яровое
и.о. заместителя директора центра 
занятости КГКУ УСЗН по городам 
Славгороду и Яровое, Бурлинскому и 
Табунскому районам 
специалист по работе с семьей, детьми 
и адресной помощи КГКУ УСЗН по 
городам Славгороду и Яровое, 
Бурлинскому и Табунскому районам 
врач фтизиатр ФГБУЗ МСЧ №128 
ФМБА России
старший инспектор Славгородского 
МФ ФКУ УИИ УФСЙН России по
Алтайскому краю, майор внутренней 
службы



Приложение 2
к постановлению Администрации 
города Яровое Алтайского края
от «£? » АО/4 №

Положение
о межведомственной комиссии города Яровое 

Алтайского края по социальной реабилитации лиц, 
отбывших наказание в виде лишения свободы

1. Общие положения

1.1. Межведомственная комиссия города Яровое Алтайского края по 
социальной реабилитации лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы 
(далее - комиссия), создана для координации действий учреждений уголовно
исполнительной системы, органов внутренних дел, органов и учреждений 
социальной защиты населения, здравоохранения, службы занятости 
населения, с целью повышения эффективности межведомственного 
взаимодействия в организации работы по социальной реабилитации и 
адаптации лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы и оказанию 
помощи в трудовом и бытовом устройстве.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, Федеральными законами, постановлениями и 
распоряжениями Правительства Российской Федерации, законами Алтайского 
края, постановлениями и распоряжениями Администрации и Правительства 
Алтайского края и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции комиссии

2.1. Изучает и анализирует проблемы социальной адаптации и 
реабилитации лиц, отбывших наказание в зиде лишения свободы.

2.2. Оказывает содействие в организации мероприятий, направленных 
на трудоустройство и жилищно-бытовое устройство лиц, отбывших наказание 
в виде лишения свободы и попавших в трудную жизненную ситуацию, 
медицинское обслуживание (особенно больных социально обусловленными 
заболеваниями, включая туберкулез), оказание адресной социальной помощи, 
социально-психологической и профессиональной реабилитации.

2.3. В пределах своих полномочий проводит мониторинг ситуации в 
установленной сфере деятельности.

3. Права комиссии
Комиссия имеет право:



3.1. Заслушивать на своих заседаниях отчеты всех заинтересованных 
организаций, ведомств о проделанной работе по социальной реабилитации и 
адаптации лиц, отбывших наказание в виде лишения свободы.

3.2. Привлекать для участия в работе комиссии по согласованию 
представителей органов исполнительной власти организаций, учреждений, 
общественных объединений и благотворительных фондов.

3.3. Участвовать в разработке проектов нормативных правовых актов и 
иных документов по вопросам, входящим в компетенцию комиссии.

4. Организация деятельности комиссии

4.1. Состав комиссии утверждается постановлением главы города 
Яровое.

4.2. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не 
реже 1 раза в полугодие и считаются правомочными, если на них присутствует 
более половины ее членов.

4.3. Решения комиссии принимаются большинством голосов ее 
членов, участвующих в заседании, и оформляются протоколом. В случае 
равенства голосов решающим является голос председателя комиссии.

4.4. Решения комиссии носят рекомендательный характер.


